
1 
 

UCHWAŁA Nr 192/V/2025 
SENATU AKADEMII POLICJI W SZCZYTNIE 

 
z dnia 28 kwietnia 2025  r. 

 
w sprawie nadania/odmowy nadania* stopnia doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie 

Panu dr. Jarosławowi CYMERSKIEMU 
 

Na podstawie art. 178 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższymi nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r,. poz. 1571 z późn. zm.) 
oraz § 15 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 4 i 5 Statutu Akademii Policji w Szczytnie, stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr 93/V/2023 Senatu Akademii Policji w Szczytnie z dnia 3 listopada 
2023 r. w sprawie uchwalenia statutu, zatwierdzonego Decyzją nr 41 Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 listopada 2023 r. (Dz. Urz. MSWiA z 2023 r., poz. 
46) w związku z § 3 ust. 14 Regulaminu przeprowadzania czynności w postępowaniu w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego w Akademii Policji w Szczytnie, stanowiącego 
załącznik nr 2 do Uchwały nr 79/V/2023 Senatu Akademii Policji w Szczytnie z 4 października 
2023 r. w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz 
trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego i sposobu wyznaczania 
członków komisji habilitacyjnej w Akademii Policji w Szczytnie z późn. zm., uchwala się co 
następuje: 
 

§ 1. 
Senat Akademii Policji w Szczytnie, po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania,  
w tym recenzjami oraz uchwałą komisji habilitacyjnej z dnia 21 marca 2025 r. zawierającą 
pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, nadaje/odmawia 
nadania* Panu dr. Jarosławowi CYMERSKIEMU stopień/stopnia* doktora habilitowanego  
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie.  

 
§ 2. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
2.   W ramach głosowania tajnego: 

1) uprawnionych do głosowania było: 11 osób**; 
2) obecnych było: 8 osób**;  
3) głosowało: 8 osób**; 
4) za nadaniem stopnia doktora habilitowanego oddano: 8 głosów**; 
5) za odmową nadania stopnia doktora habilitowanego oddano: 0 głosów**; 
6) wstrzymało się od głosowania: 0 osób**; 
7) brak głosu: 0**. 

 
Wobec tego za nadaniem/odmową nadania* stopnia doktora habilitowanego oddano 
bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy liczby osób uprawnionych  
do głosowania.  
 
*po głosowaniu niewłaściwe skreślić 
**po głosowaniu wstawić właściwe liczby 
 

 
 
 
 



2 
 

UZASADNIENIE 
 
Pan dr Jarosław Cymerski (zwany dalej habilitantem), w dniu 27 maja 2024 r. złożył  
do Akademii Policji w Szczytnie za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej wniosek  
o przeprowadzenie postępowania w spawie nadania stopnia doktora habilitowanego  
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie.  
 
Rada Doskonałości Naukowej pismem z dnia 4 czerwca 2024 r. znak: DRKN.Z5.400.85.2024, po 
dokonaniu oceny formalnej wniosku habilitanta o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie 
wszczętego w dniu 27 maja 2024 r., przekazała Akademii Policji w Szczytnie pełną dokumentację  
w rzeczonej sprawie.    
 
Wobec powyższego, Senat Akademii Policji w Szczytnie podjął Uchwałę nr 142/V/2024 z dnia  
25 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie 
Panu dr. Jarosławowi Cymerskiemu.  
 
Następnie, Rada Doskonałości Naukowej pismem z dnia 12 września 2024 r., znak: 
DRKN.Z5.400.85.2024, dokonała wyznaczenia części składu komisji habilitacyjnej  w postępowaniu  
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego Panu dr. Jarosławowi Cymerskiemu w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, to jest wyznaczyła czterech członków komisji 
habilitacyjnej, w tym przewodniczącego i trzech recenzentów. W następstwie tego Senat Akademii 
Policji w Szczytnie na podstawie art. 221 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce w związku z § 3 ust. 4 Regulaminu przeprowadzania czynności w postępowaniu  
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w Akademii Policji w Szczytnie, o którym mowa na 
wstępie niniejszej uchwały, podjął Uchwałę nr 154/V/2024 z dnia 23 października 2024 r. w sprawie 
powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie Panu dr. Jarosławowi 
Cymerskiemu.   
 
W prowadzonym postępowaniu habilitacyjnym wpłynęły cztery recenzje sporządzone przez: dr hab. 
Monikę Ostrowska z Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie, dra hab. Adama 
Radomyskiego z Lotniczej Akademii Wojskowej, prof. dra hab. Sebastiana Wojciechowskiego  
z Instytutu Zachodniego im. Zygmunta Wojciechowskiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu oraz prof. dra hab. inż. Stanisława Kowalkowskiego z Akademii Sztuki Wojennej. 
Wszystkie recenzje kończą się jednoznaczną pozytywną konkluzją.  
 
W dniu 21 marca 2025 r. odbyło się posiedzenie komisji habilitacyjnej w Akademii Policji  
w Szczytnie. W trakcie wskazanego posiedzenia komisja habilitacyjna działając na podstawie art. 221 
ust. 10 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, po zapoznaniu się  
z dorobkiem habilitanta, opiniami recenzentów oraz członków komisji i dokumentacją wniosku, podjęła 
uchwałę zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr. Jarosławowi Cymerskiemu stopnia 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, uznając 
spełnienie przesłanek warunkujących nadanie stopnia doktora habilitowanego, o których mowa w art. 
219 ust. 1 pkt 2-3 wskazanej wyżej ustawy.  

Uzasadnienie do uchwały komisji habilitacyjnej zawierającej pozytywną opinię w sprawie 
nadania dr. Jarosławowi Cymerskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie jest następujące: 
 „Komisja Habilitacyjna, powołana uchwałą Senatu Akademii Policji w Szczytnie Nr 154/V/2024 z dnia 
23 października 2024 r. w składzie:  
1. Przewodniczący komisji: prof. dr hab. Artur Gruszczak – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie;  
2. Recenzent komisji: dr hab. Monika Helena Ostrowska – Uniwersytet Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego w Krakowie;  
3. Recenzent komisji: dr hab. Adam Radomyski – Lotnicza Akademia Wojskowa;  
4. Recenzent komisji: prof. dr hab. Sebastian Wojciechowski – Instytut Zachodni im. Zygmunta 

Wojciechowskiego Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;  
5. Recenzent komisji: prof. dr hab. inż. Stanisław Kowalkowski – Akademia Sztuki Wojennej;  



3 
 

6. Członek komisji: prof. dr hab. Ryszard Jakubczak – Akademia Policji w Szczytnie;  
7. Sekretarz komisji: dr hab. inż. Janusz Chełchowski – Akademia Policji w Szczytnie;  
po zapoznaniu się z dorobkiem osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego, 
opiniami recenzentów oraz członków komisji, a także po przeprowadzeniu w dniu 21 marca 2025 roku 
kolokwium habilitacyjnego, stwierdziła, że Pan dr Jarosław Cymerski legitymuje się stopniem 
naukowym doktora nauk społecznych w zakresie nauk o polityce, a jego dorobek naukowy po uzyskaniu 
stopnia doktora mieści się w zakresie badawczym dyscypliny nauki o bezpieczeństwie. Komisja poddała 
wszechstronnej ocenie osiągnięcia naukowo-badawcze w dziedzinie nauk społecznych, współpracę 
międzynarodową oraz dorobek dydaktyczny i popularyzatorski Habilitanta.  
Komisja stwierdziła, co następuje:  
1. W toku procedury wpłynęły cztery recenzje opatrzone konkluzjami, iż osiągnięcia naukowe dr. 

Jarosława Cymerskiego, stanowią znaczący wkład w rozwój dyscypliny nauki o bezpieczeństwie. 
Tym samym Recenzenci zgodnie stwierdzili, że recenzowane osiągnięcia dr. Jarosława 
Cymerskiego spełniają wymogi, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 
r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.). Ponadto na 
posiedzeniu przedstawione zostały pisemne opinie przez członka komisji oraz przez 
przewodniczącego i sekretarza, które we wszystkich przypadkach zawierały pozytywne konkluzje. 
Osiągnięcia naukowe, uzyskane po otrzymaniu stopnia doktora, stanowią znaczny wkład 
Habilitanta w rozwój przedmiotowej dyscypliny i spełniają wymogi określone w art. 219 ust. 1 pkt 
2 i 3 przywołanej ustawy. 

2. Dr Jarosław Cymerski zgromadził obszerną wiedzę i doświadczenie badawcze w zakresie 
dyscypliny nauk o bezpieczeństwie. Habilitant prowadził badania i przedstawiał ich wyniki w trzech 
głównych obszarach tematycznych:  
a) zjawiska terroryzmu, zagrożeń terrorystycznych oraz reagowania na zamachy terrorystyczne  
w wymiarze indywidualnym i instytucjonalnym;  

b) międzynarodowych i krajowych rozwiązań stosowanych w walce z terroryzmem,  
w tym systemów antyterrorystycznych Rzeczypospolitej Polskiej i wybranych państw świata;  

c) formacji ochronnych w wybranych państwach, w szczególności w Rzeczypospolitej Polskiej, 
na przykładzie Biura Ochrony Rządu i Służby Ochrony Państwa;  

d) wyzwań w obszarze bezpieczeństwa Rzeczpospolitej Polskiej, w szczególności bezpieczeństwa 
infrastruktury krytycznej.  
Dorobek naukowy pod względem ilościowym odpowiada przyjętym standardom. W sensie 
jakościowym charakteryzuje się wysokim poziomem merytorycznym i metodologicznym,  
a osiągnięcia naukowe cechuje oryginalność.  
Habilitant – w opinii Komisji – posiada wymagane kwalifikacje do samodzielnej pracy naukowo-
badawczej. 

3. Przedłożona jako główne osiągnięcie naukowe monografia pt. „Współczesna formacja ochronna 
wobec zagrożeń terrorystycznych” (Oficyna Wydawnicza ASPRA, Warszawa 2023, ISBN 978-83-
8209-273-8) w pełni wpisuje się w zakres aktywności naukowej Habilitanta i spełnia wymagania 
stawiane głównemu osiągnięciu naukowemu. W szczególności zawiera kompleksową analizę 
współczesnych formacji ochronnych, identyfikację istoty terroryzmu i zamachów terrorystycznych 
oraz autorskie przedstawienie, na podstawie własnych badań socjologicznych, problematyki 
funkcjonowania systemu antyterrorystycznego Rzeczpospolitej Polskiej, ze szczególnym 
uwzględnieniem formacje ochronnych (BOR i SOP) oraz ich miejsca w strukturze systemu 
bezpieczeństwa państwa, zakresu uprawnień i zadań, form działania, elementów procesu 
szkoleniowego i kierunków rozwoju. Stanowi to istotny wkład w wiedzę dotyczącą roli formacji 
ochronnych jako elementu systemu bezpieczeństwa państwa, a tym samym wzbogaca wiedzę  
w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie.  

4. Habilitant posiada dorobek popularyzatorski, organizacyjny oraz w zakresie szeroko rozumianej 
współpracy z instytucjami, organizacjami i interesariuszami zewnętrznymi, w tym zagranicznymi. 
Habilitant organizował, uczestniczył i wygłaszał referaty na konferencjach naukowych.  

5. Habilitant wykazuje znaczącą aktywność w dziedzinie dydaktyki oraz szkoleń eksperckich. 
Komisja Habilitacyjna przyjęła kolokwium habilitacyjne, w ramach którego Habilitant wygłosił 
wykład habilitacyjny na temat: Wyzwania w obszarze bezpieczeństwa Rzeczpospolitej Polskiej na 
podstawie wniosków z oceny odporności Ukrainy na zagrożenia hybrydowe ze strony Federacji 
Rosyjskiej w latach 2014–2024 r. Komisja Habilitacyjna stwierdziła, że przedstawiony przez 
Habilitanta temat wykładu nie był związany bezpośrednio z monografią przedstawioną jako główne 



4 
 

osiągnięcie naukowe. Po wykładzie Habilitant udzielił odpowiedzi na pytania Recenzentów  
i Członków Komisji, w tym w ramach dyskusji temat jego osiągnięć naukowych.  
W trakcie posiedzenia Komisji dyskusji poddano wszystkie cztery otrzymane recenzje oraz 
załączone opinie. W konkluzji uznano, iż dorobek wskazany przez Habilitanta i poddany pisemnym 
recenzjom oraz formalnym opiniom spełnia warunki niezbędne do uznania go za istotny naukowo 
dla dyscypliny nauk o bezpieczeństwie. Dorobek ten reprezentuje odpowiedni poziom naukowy, 
nosi cechy oryginalności i zawiera naukowo znaczące wyniki badań. Tym samym uznano, iż spełnia 
warunki do uzyskania awansu naukowego i może stanowić podstawę do nadania dr. Jarosławowi 
Cymerskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, dyscyplinie nauk  
o bezpieczeństwie.  
W głosowaniu nad uchwałą wyrażającą opinię w sprawie nadania stopnia naukowego wzięło udział 
7 członków Komisji. W głosowaniu jawnym oddano 7 ważnych głosów, w tym: 7 głosów za 
nadaniem stopnia. Nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.  
W związku z powyższym Komisja uznała, iż Kandydat spełnienia przesłanki warunkujące nadanie 
stopnia doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 1-3 wskazanej ustawy  
i zawnioskowała do Senatu Akademii Policji w Szczytnie o nadanie dr. Jarosławowi Cymerskiemu 
stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie.”. 

 
 

Przewodniczący Senatu 
Akademii Policji w Szczytnie 

Komendant-Rektor 
insp. dr Agata Malasińska-Nagórny 

z up.  
insp. dr Monika Porwisz  

Senator Akademii Policji w Szczytnie 
Zastępca Komendanta-Prorektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pouczenie: Niniejsza uchwała jest ostateczna. Osobie ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego nie przysługuje 
prawo złożenia od niej odwołania w instancyjnym toku postępowania./Niniejsza uchwała nie jest ostateczna. Na podstawie  
art. 224 ust. 1 w związku z art. 193 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia odwołania do Rady Doskonałości Naukowej w terminie 30 dni  
od dnia jej doręczenia. Odwołanie składa się za pośrednictwem Senatu Akademii Policji w Szczytnie - osobiście  
lub pocztą na adres: Akademia Policji w Szczytnie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 111, 12-100 Szczytno.*                                                                                
                                 
                                                                                                          
 
*Po głosowaniu pozostawić właściwe 


